

MAQVUE® Patient Information Leaflet

What is Maqvue?

Maqvue is a Nutraceutical product, marketed by Lavue Pharmaceuticals, containing MaquiBright, which is a standardized extract of Maquiberry fruit. The composition of Maqvue is as shown below:

COMPOSITION

Each film coated tablet contains
MaquiBright® (Standardized Maqui Berry Extract)- 30mg
(Yielding Total Anthocyanins — Not less than 10.5 mg
Yielding Total Delphinidins — Not less than 7.5 mg)
% RDA not established

What is MaquiBright? What is Maqui Berry?

MaquiBright® is a standardized, high grade Maquiberry extract from Anklam Extrakt, Germany, containing not less than 35% Anthocyanins and not less than 25% delphinidins. These are polyphenolic flavonoids with important antioxidant actions on the eye.

Maqui berry is a deep purple berry fruit of the plant, *Aristotelia chilensis*, which is native to Chile, in South America.

This berry is rich in Flavonoids, phenolic acids, proanthocyanidins, and anthocyanins, which have many beneficial effects for eye health.

MaquiBright® is a registered trademark of Maqui New Life S.A., Chile and Oryza Oil & Fat Chemical Co., Ltd., Japan and distributed by Anklam Extrakt GmbH, Germany.

How is Maqvue available?

Maqvue is available as film-coated tablets, in strip of 10 tablets, each in a Monocarton.

Why should I take Maqvue tablets?

Maqvue tablets may have been recommended to you for its eye health benefits. When consumed regularly, MaquiBright in Maqvue tablets is shown to be of use in patients suffering from Dry eye disease.

How should I take Maqvue tablets? What is the dosage and for how long should I continue taking it?

You can take Maqvue tablets in the dose of 1-2 tablets daily with water, or as recommended by your healthcare practitioner, for at least 3 months. You can take it with or without food. To enjoy the benefits, continue to take Maqvue, as the symptoms can recur upon discontinuation.

You can continue to take Maqvue, for as long as advised by your Healthcare practitioner. Being a natural product, it is safe and you need not fear the occurrence of any serious side effects.

What benefits can I expect from Maqvue?

After routine intake of Maqvue, you may experience relief from the symptoms of Dry Eyes, such as, dryness of the eye, eye irritation, eye discomfort and sometimes redness or sensitivity to light.

MaquiBright is shown to help in improving tear secretion and improve the symptoms of Dry eyes in studies.

How quickly will I notice any difference?

As per studies done with MaquiBright, significant difference was seen after 1 month of daily use. The improvements continued with continued use.

Is Maqvue a safe product? Are there any precautions to be followed?

Maquiberry extract has been used traditionally for several years, without any major side effects. Even in studies conducted with MaquiBright, no major side effects were seen. The product is generally recognized as safe (GRAS).

Contraindications are unknown.

It is advisable to keep the product out of reach of children. Do not exceed the recommended dose.

When using nutraceutical products, please consult your healthcare practitioner, if you are undergoing treatment for a medical condition or if you are pregnant or lactating.

I also take medicines for high blood pressure and diabetes? Can I take Maqvue along with these medicines safely?

It is always advisable to discuss these matters with your health practitioner, who will guide you accordingly. The carbohydrate content in each tablet of Maqvue is just 0.000029 gm, Sugar content is 0.00 gm and calorie content is just 0.0486 Kcal per tablet.

How should I store Maqvue Tablets?

Store below 25°C in a dry place. Protect from direct sunlight. Keep out of reach of children

Where can I get more information on Maqvue?

Please write to us at info@lavue.co.in or customer.care@lavue.co.in with your name, address, contact number, email ID and the nature of your query and we will get back to you soon.

We would also like to hear from you, about your experience with Maqvue. Do call us at 022-62501000, after taking at least a months' course of Maqvue with your feedback. **Thank you.**



Marketed By:
Lavue Pharmaceuticals Pvt. Ltd.
D-109, Kanakia Zillion,
LBS / CST Road Junction,
BKC Annex, Mumbai 400 070
www.lavue.co.in ☎ +91 22 62501000
customer.care@lavue.co.in



मॅकव्यू® मरीज़ जानकारी पत्रक

मॅकव्यू क्या है ?

मॅकव्यू एक न्यूट्रास्यूटिकल उत्पादन है, जिसे लाव्यू फार्मास्यूटिकल्स द्वारा बेचा जाता है। इसमें मॅकवीब्राइट नामक घटक है, जो मॅकवीबैरी फल का मानकीकृत सत्व है। मॅकव्यू की संरचना निम्नानुसार है:

संरचना

फिल्म कोटिंग वाली प्रत्येक टैबलेट में हैं:

मॅकवीब्राइट® (मानकीकृत माकी बेरी उदुधरण).....30 मि.ग्र।

(थीलॉसि कुल एन्थोसियानिन्स – 10.5 मि.ग्र।, से कम नहीं)

थीलॉसि कुल डेल्फीनिडिन्स – 7.5 मि.ग्र।, से कम नहीं)

% RDA की स्थापना नहीं की गई

मॅकवीब्राइट क्या है ? मॅकवी बेरी क्या है ?

मॅकवीब्राइट® एक मानकीकृत, उच्च ग्रेड का एनकलाम एक्सट्राक्ट, जर्मनी का मॅकवीबैरी सत्व है। इसमें 35% से कम एन्थोसियानिन्स और 25% से कम डेल्फीनिडिन्स नहीं हैं। ये पॉलीफेनोलिक फ्लेवोनॉइड्स हैं, जो आंख पर महत्वपूर्ण एंटीऑक्सीडेंट असर दिखाते हैं।

मॅकवीबैरी एरिस्टोटेलेरिया विलेन्सिस नामक पौधे पर निकलने वाला गहरे बैंगनी रंग का बेरी जैसा फल है, जो दक्षिण अमेरिका के चिली में मूल रूप से पाया जाता है। इस बैरी फल में फ्लेवोनॉइड्स फ्लेनोलीक एसिड्स प्रोएन्थोसियानिडिन्स और एन्थोसियानिन्स भरपूर मात्रा में होता है, जो आंखों के स्वास्थ्य के लिए बहुत लाभदायक होते हैं।

मॅकवीब्राइट® – यह मॅकवी न्यू लाइफ एस्. ए., फिली तथा ऑरेंजा ऑइल फ्रंट कैमिकल कं. लि., जापान का रजिस्टर्ड ट्रेडमार्क है। इसका वितरण एनकलामएक्सट्राक्ट GmbH, जर्मनी द्वारा किया जाता है।

मॅकव्यू कैसे उपलब्ध है ?

मॅकव्यू फिल्म कोटिंग वाली टैबलेट के रूप में, 10 टैबलेट की स्ट्रिप में, प्रत्येक मोनोकार्टन में उपलब्ध हैं।

मुझे मॅकव्यू टैबलेट्स क्यों लेना चाहिए ?

मॅकव्यू टैबलेट्स आपको हो सकते हैं इसके आंखों के स्वास्थ्य के लिए लाभदायक होने के कारण दी गई हैं। इसे नियमित रूप से लेने पर मॅकव्यू टैबलेट में मौजूद मॅकवीब्राइट ड्राय आइज़ बीमारी प्रस्त मरीज़ों के लिए लाभदायक साबित हुआ है।

मुझे मॅकव्यू टैबलेट किस तरह लेना चाहिए ? इसकी खुराक कितनी है और मुझे कितने समय तक लेना चाहिए ?

आपको हर दिन पानी के साथ मॅकव्यू टैबलेट्स की 1-2 टैबलेट या आपके स्वास्थ्य देखभाल कर्ता की सिफारिश के अनुसार कम से कम 3 माह तक लेना चाहिए। आप इसे खाने के साथ या बिना खाने के भी ले सकते हैं। इसका पूरा लाभ उठाने के लिए आप मॅकव्यू लेते रहें, क्योंकि इसको लेना बंद करने के बाद लक्षण फिर से दिखाई दे सकते हैं।

आप अपने स्वास्थ्य देखभाल कर्ता द्वारा बताए समय तक ले सकते हैं। एक प्राकृतिक उत्पादन होने के कारण यह सुरक्षित है और आप निश्चित होकर इसे ले सकते हैं क्योंकि इसके कोई गंभीर विपरीत प्रभाव नहीं होते।

मॅकव्यू से मुझे क्या लाभ हो सकते हैं ?

नियमित रूप से मॅकव्यू लेने के बाद आपको अपने ड्राय आइज़ के लक्षणों से राहत मिलेगी जैसे आंखों में आने वाला सूखापान, आंखों में जलन, आंखों में दर्द और कई बार आंखें लाल हो जाना या रोशनी के कारण तकलीफ होना। मॅकवीब्राइट को प्रमाणित किया जा चुका है कि यह आंखों में आंसुओं का बनना बेहतर बनाता है और ड्राय आइज़ के लक्षणों से भी राहत दिलाता है।

कितनी जल्द मुझे फर्क दिखाई देगा ?

मॅकवीब्राइट के साथ किए गए अध्ययनों के अनुसार, इसके इस्तेमाल के 1 माह बाद महत्वपूर्ण फर्क दिखाई दिए, लगातार उपयोग से सुधार भी लगातार दिखाई दिया।

क्या मॅकव्यू एक सुरक्षित उत्पादन है ? क्या इसके उपचार के दौरान कोई सावधानी अपनाना जरूरी है ?

मॅकवीबैरी के सत्व का उपयोग वर्षों से पारंपरिक रूप से किया जा रहा है और इसके कोई प्रमुख विपरीत प्रभाव नहीं दिखाई दिए। यहां तक कि मॅकवीब्राइट के साथ किए अध्ययनों में भी कोई ख़ास विपरीत प्रभाव नहीं दिखाई दिए। यह उत्पादन सामान्यतया सुरक्षित (जी आर ए एस) उत्पादन के रूप में जाना जाता है। इसके विपरीत संकेत अभी अज्ञात हैं।

यह सलाह दी जाती है कि इस उत्पादन को आप बच्चों की पहुंच से दूर रखें। निर्देशित या सिफारिश की गई खुराक से अधिक खुराक न लें। न्यूट्रास्यूटिकल उत्पादनों का इस्तेमाल करते समय यदि आप किसी चिकित्सीय स्थिति के लिए उपचार ले रहे हों या अगर आप गर्भवती हों या स्तनपान कराती हों तो कृपया अपने डॉक्टर को अवश्य सूचित करें।

में हॉट ब्लड प्रेशर (उच्च ब्लड प्रेशर) तथा डायबिटीज़ के लिए भी देना होता है तो क्या इन दवाओं के साथ मॅकव्यू लेना सुरक्षित है ?

हमारी आपकी यह सलाह है कि ऐसे मामले में आप अपने स्वास्थ्य देखभाल कर्ता के साथ बात करें, जो आपका सही मार्गदर्शन करेंगे। मॅकव्यू की प्रत्येक टैबलेट में मौजूद कार्बोहाइड्रेट केवल 0.000029 ग्र., शुगर 0.00 ग्र. और कैलोरी प्रति टैबलेट सिर्फ 0.0486 Kcal है।

मुझे मॅकव्यू टैबलेट किस तरह संग्रह करना चाहिए ?

इसे किसी सूखी जगह पर 25° से. कम तापमान पर रखें। इसे सीधी धूप से बचाकर रखें। इसे बच्चों की पहुंच से दूर रखें।

मॅकव्यू पर अधिक जानकारी मुझे कहां मिलेगी ?

कृपया हमें info@lavue.co.in पर या customer.care@lavue.co.in पर अपने नाम, पते, सम्पर्क नंबर, ईमेल आई डी तथा अपनी पूछताछ के विषय के साथ हमें लिखें। हम जल्द ही आपसे सम्पर्क करेंगे।

इसके अलावा, हम भी आपसे मॅकव्यू संबंधी आपके अनुभवों को जानना चाहेंगे। मॅकव्यू को कम से कम एक महीने तक लेने के बाद, आपके विचार एवं अनुभव के साथ हमें 022-62501000 पर फोन अवश्य करें। धन्यवाद!



Marketed By:
Lavue Pharmaceuticals Pvt. Ltd.
D-109, Kanakia Zillion,
LBS / CST Road Junction,
BKC Annex, Mumbai 400 070
www.lavue.co.in ☎ +91 22 62501000
customer.care@lavue.co.in

